5Teresina - Segunda-feira, 12 de janeiro de 2009 • No 06

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2008

CONTRATO N° 016/2008
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Juelci Jacobina de Aragão
OBJETO: Locação de Imóvel
VALOR: R$ 3.600,00(três mil e seiscentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, de  21/06/93
DATA: 03/11/08

OF.  021
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 017/08
PROCESSO:  AA. 319.1.002412.08.96;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIP ANTES: Estado do Piauí,por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Isaías Coelho-PI.;
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 017/
08, por 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA : 22/12/2008;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, WALDEMAR MAURIZ FILHO,  pela Convenente.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 022/08
PROCESSO:  A.A 319.1.002471.08.88;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Anísio de Abreu(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo Nº03 ao Convênio nº 022/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA: 22/12/2008;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, AURICÉLIO RIBEIRO,  pela Convenente.

OF.  038

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DO PLANEJAMENT O

RESULTADO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº  002/2008

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Microcomputador, Software, Notebook, Projetor de Imagem, Pen Drive,
HD Externo, Calculadora, Máquina Fotográfica, Bolsa para Máquina
Fotográfica e Notebook e Tela de Projeção). O Presidente da Comissão
Específica de Licitação-CEL,  instituída pela Portaria nº 048-A/2008, de

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
as 9:00 (nove) horas do dia 27 de janeiro de 2009, receberá proposta para contratação
de empresa para execução de obras  e serviços de Construção de 120 (Cento e Vinte
) Módulos Sanitários Domiciliares Segundo o Padrão FUNASA em Diversos
Povoados do Município de Monsenhor Gil – Piauí, Tipo de Licitação é o de
MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação
correm por conta do Convênio Nº 2918/06 celebrado entre a Fundação Nacional de
Saúde – FUNASA e a Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA
(Governo do Estado do Piauí). Classificação Orçamentária: 16101 17 512 37, Projeto:
1.347, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10.  O Edital, Minuta de Contrato,
Especificações Técnicas, Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,
Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-
8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 08 de janeiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 020
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços de Engenharia;
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Escala
Transportes Gerais LTDA.; Objeto: LOTE I- Tratamento Fitossanitário e Manejo
de Culturas, na manutenção do projeto com aplicação de produtos, materiais de
trabalho e outros no Projeto Piloto de Irrigação de Santa Rosa do Piauí ; Data da
Firmatura:  23-12-2008; Vigência: 360(trezentos e sessenta) dias; Fundamentação
Legal: Tomada de Preços nº 020/08 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº
8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos
do Convênio CODEVASF/Governo do Estado do Piauí-SDR, Nº 7.93.07.0094/00;
Unidade Orçamentária: 15.101; Projeto: 1376; Natureza da Despesa: 33.90.39(serviço
de terceiro pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 10 e 00; Valor do Contrato: R$
345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca de
Teresina-PI; Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR,
(pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Waldinar Campos (pela Contratada), RG: nº
73.430-SSP-PI  e CPF  nº  010.948.233-68,  residente e domiciliado na Rua Rui
Barbosa, 68/S-sala 218, Teresina-PI.

20.06.2008, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento geral e, em particular, do licitante-concorrente, que, após
julgamento, adjudicação e homologação,em 12.12.2008, pelo Secretário
Estadual do Planejamento da referida licitação,  declaro vencedora a
empresa: SUPRIFORMS LTDA, estando, assim, apta a contratar o objeto
do presente certame com o órgão.

Teresina,  05 de janeiro  de 2009

Valden Guerra Ferreira
Presidente da CEL

OF.  001

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2009 - CCEL
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, adjudicação por
LOTE, para registro de preços: SERVIÇOS DE TELEATENDIMENT O
RECEPTIVO VIA CALL-CENTER  Custo de Reprodução do Edital: R$
50,00 (cinqüenta reais);Data e horário da sessão de abertura: 22/01/2009
às 09:00 horas.Local: Laboratório da CCEL/PI, situada na Escola de
Trânsito do DETRAN - PI, na Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção
CEP – 64.017-870, em Teresina/PI.Informações: Rua Joca Broxado S/Nº
Bairro - Redenção CEP – 64.017-870, em Teresina/PI.Fone/Fax: (86) 3216-
3218, 3216-2829 e-mail: cel@cel.pi.gov.br.
Pregoeiro da CCEL: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF.  014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES